Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Шиверская школа»

ПРИКАЗ

29.08.2022г. №  120

«О создании бракеражной комиссии»

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,
контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-
гигиенических требований в столовой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год в

следующем составе:

- Петрова Д.А., ответственная за организацию питания;

- Васильева Г.Ф., председатель ПО;

- Галаганова С.П., медицинская сестра;

- Аверина Н.А., шеф-повар

2. Обязанности комиссии:

2.1. Снятие пробы непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;

2.2. Регистрация результата бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;

2.3. Контроль выхода порционных блюд, который должен соответствовать

выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя

директора по ВР Петрову Д.А.;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены: